
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2020 г. № 135-п 

с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения, в 2020 

году и плановом периоде, утвержденный Постановлением Главы 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 

21.02.2020 М45-п

На основании статьи 9 и положений главы 4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения» (в ред. от 17.09.2019), в целях 
определения порядка применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения, Глава муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения, в 2020 году и плановом периоде, 
утвержденный Постановлением Главы муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения от 21.02.2020 № 45-п, внести следующие 
изменения:
_____ 1.1 пункт 8 главы 3 дополнить строками следующего содержания:_____

0520324110 «Ремонтные работы по водоотведению на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения».

По данной целевой статье отражаются расходы на удлинение и замену 
водопропускных труб, их звеньев и оголовков, расчистка водоотводных



канав, восстановление дорожного покрытия и другие аналогичные работы.

0530123020 «Разработка документации по планировке территории для 
объектов капитального строительства».

По данной целевой статье отражаются расходы на кадастровые работы 
по оформлению межевых планов земельных участков под объекты
капитального строительства.____________________________________________

05301И3130 «Разработка, оформление и внесение изменений в 
генеральные планы поселения, правила землепользования и застройки».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств, 
предоставленных из бюджета муниципального района по определению 
границ территориальных зон с учетом требований действующего 
законодательства, по подготовке проекта внесения изменений в правила 
землепользования и застройки, подготовке документов, необходимых для 
постановки границ территориальных зон на кадастровый учет, в целях 
софинансирования расходных обязательств сельского поселения в 
соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Байкаповского 
муниципального района, на разработку, оформление и внесение изменений в 
документацию по планировке территории, в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования, утвержденным Решением
Думы МО Байкаловский муниципальный район от 23.04.2020 г. №239.______

05301СЗ130 «Разработка, оформление и внесение изменений в 
генеральные планы поселения, правила землепользования и застройки».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств 
местного бюджета по определению границ территориальных зон с учетом 
требований действующего законодательства, по подготовке проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки, подготовке 
документов, необходимых для постановки границ территориальных зон на 
кадастровый учет, в целях софинансирования которых из бюджета МО 
Байкаловский муниципальный район предоставляется субсидия в 
соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Байкаловского 
муниципального района, на разработку, оформление и внесение изменений в 
документацию по планировке территории, в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования, утвержденным Решением
Думы МО Байкаловский муниципальный район от 23.04.2020 г. №239.______

0530323050 «Возмещение расходов за услуги ЖКХ в незаселенных 
жилых помещениях».

По данной целевой статье отражаются расходы на оказание жилищно- 
коммунальных услуг в незаселенных муниципальных жилых помещениях, 
включая уплату пени.______

0530323100 «Кадастровые работы в отношении объектов 
недвижимости».
_____ По данной целевой статье отражаются расходы на кадастровые работы



по оформлению технических планов зданий, сооружений, помещений с 
постановкой на кадастровый учет, в том числе бесхозяйного недвижимого
имущества.___________________________________________________________

0550123080 «Капитальный ремонт муниципального жилого дома 
(с.Ляпуново, пер. Школьный, д.2, кв.2)».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия, включая разработку проектно-сметной 
документации, организацию и проведение государственной экспертизы 
проектной документации, капитальный ремонт, осуществление 
государственного строительного надзора и другие аналогичные расходы.

0560123090 «Технологическое присоединение к энергоснабжающим 
сетям».

По данной целевой статье отражаются расходы на технологическое
присоединение энергопринимающих устройств.__________________________

0570123310 «Строительство линии электроснабжения к водонапорной 
башне в д.Шаламы».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия, включая разработку проектно-сметной 
документации, организацию и проведение государственной экспертизы 
проектной документации, строительство, осуществление государственного
строительного надзора и другие аналогичные расходы.____________________

0580223180 «Разработка проектно-сметной документации по объекту 
«Распределительный газопровод низкого давления д.Исакова и д.Сергина 
Байкаловского района Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия, включая государственную экспертизу
проектно-сметной документации и другие аналогичные расходы.___________

0580223190 «Разработка проектно-сметной документации по объекту 
«Строительство газовых сетей по ул.Октябрьская, пер. Октябрьский, 
ул.Февральская, ул.Красноармейская, ул.Крестьянская, пер. Солнечный, 
ул.Нагорная в с.Байкалово».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия, включая государственную экспертизу
проектно-сметной документации и другие аналогичные расходы.___________

05803L5760 «Газоснабжение жилых домов по улицам Техническая, 
Победы, Механизаторов, Цельева в с.Байкалово Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета и средств, 
предоставляемых из федерального и областного бюджетов в целях 
софинансирования расходных обязательств сельского поселения в 
соответствии с Порядком и условиями предоставления указанной субсидии, 
установленными решением Думы МО Байкаловский муниципальный район, 
и Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам на реализацию мероприятий по развитию газификации на 
сельских территориях, утвержденным Постановлением Правительства 
Свердловской области от 23.10.2013 № 1285-ПП (ред. от 25.12.2019) «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие



агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской
области до 2024 года»._________________________________________________

0590129160 «Организация и проведение праздничных мероприятий
для населения, направленных на поддержку сложившихся традиций и
обычаев».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия, включающие:

приобретение подарков с целью чествования лучших 
производственных деятелей и организаций, молодоженов, юбилейных
супружеских пар, новорожденных детей в соответствии с Положением «О 
наградах органов местного самоуправления муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения», утвержденным Решением Думы МО 
Байкаловского сельского поселения от 29.10.2014 №64 с изменениями от
31.10.2019 №146;

приобретение пиротехнических изделий ;
обустройство новогоднего городка в с.Байкалово: транспортировка, 

установка, демонтаж елки, монтаж и демонтаж электрооборудования, 
новогоднего городка, приобретение подарков для награждения за лучшую
снежную поделку снежного городка.____________________________________

0590429080 «Сохранение, восстановление и содержание памятников, 
памятных знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память 
земляков, погибших при защите Отечества».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета._____________

05BF367483 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия за счет средств, предоставляемых 
государственной корпорацией - Фондом содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 01.04.2019 №208-ПП «Об
утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан на 
территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019- 
2025 годах» в целях софинансирования расходных обязательств
муниципального образования.__________________________________________

05ББЗ67484 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда». 
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 

одноименного мероприятия за счет средств, предоставляемых из областного 
бюджета, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области от 01.04.2019 №208-ПП «Об утверждении региональной адресной 
программы «Переселение граждан на территории Свердловской области из 
аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах» в целях софинансирования
расходных обязательств муниципального образования.____________________

05BF36748S «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда». 
По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств 

местного бюджета на переселение граждан из аварийного жилищного фонда,



включая выкуп жилых помещений у собственников и приобретение жилых 
помещений у застройщиков в строящихся домах, в целях софинансирования 
которых из областного бюджета и государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 
предоставляется субсидия в соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 01.04.2019 №208-1111 «Об утверждении
региональной адресной программы «Переселение граждан на территории 
Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах» 

05Г0123080 «Устройство и ремонт общественных туалетов в 
с.Байкалово».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия, включая разработку проектно-сметной 
документации, устройство и ремонт общественных туалетов, а также другие
аналогичные расходы._________________________________________________

05Г0123150 «Благоустройство дворовых территорий».
По данной целевой статье отражаются расходы на разработку и 

согласование проектно-сметной документации, государственную экспертизу 
проектной документации и результатов инженерных изысканий, проверку 
достоверности определения сметной стоимости, монтаж и демонтаж 
объектов дворовых территорий, приобретение оборудования для
обустройства дворовых территорий._____________________________________

05M01L5190 «Денежное поощрение лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений 
Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета и средств, 
предоставляемых из федерального и областного бюджетов в целях 
софинансирования расходного обязательства сельского поселения в 
соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Байкаловского 
муниципального района, на денежное поощрение лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений 
Свердловской области в 2020 году, утвержденным Решением Думы МО 
Байкаловский муниципальный район от 26.03.2020 № 236 и Порядком
предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений 
Свердловской области, и лучшим работникам муниципальных учреждений 
культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской 
области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской
области от 21.10.2013 № 1268-ПП______________________________________

05И01И6030 «Поддержка и развитие материально-технической базы 
учреждений культуры».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия за счет средств, предоставляемых из районного 
бюджета в целях софинансирования расходного обязательства сельского



поселения в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Байкаловского 
муниципального района, на поддержку и развитие материально-технической 
базы учреждений культуры сельских поселений, утвержденным Решением
Думы МО Байкаловский муниципальный район от 26.03.2020 № 235_______

05И01С6020 «Комплектование книжных фондов муниципальных 
библиотек».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета, в целях 
софинансирования которого из районного бюджета предоставляется
субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
бюджетам сельских поселений, входящих в его состав, на комплектование 
книжных фондов муниципальных библиотек сельских поселений, 
утвержденным Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от
25.12.2019 №224_____________________________________________________

05И01С6030 «Поддержка и развитие материально-технической базы
учреждений культуры».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета, в целях 
софинансирования которого из районного бюджета предоставляется
субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район
бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Байкаловского 
муниципального района, на поддержку и развитие материально-технической 
базы учреждений культуры сельских поселений, утвержденным Решением
Думы МО Байкаловский муниципальный район от 26.03.2020 № 235_______

05И01С6140 «Организация и проведение праздников, конкурсов и 
фестивалей для населения».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета, в целях 
софинансирования которого из районного бюджета предоставляется
субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
бюджетам сельских поселений, входящих в его состав, на организацию и 
проведение праздников, конкурсов и фестивалей для населения, 
утвержденным Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от
25.12.2019 №225_____________________________________________________

05Л0125040 «Поощрение выпускников общеобразовательных школ
муниципального образования Байкаловского сельского поселения, 
награжденных золотыми и серебряными медалями «За особые успехи в 
учении».

По данной целевой статье отражаются расходы на поощрение 
выпускников общеобразовательных школ муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения, награжденных золотыми и 
серебряными медалями «За особые успехи в учении»._______________



1.2 пункт 8 главы 3 абзац 21-22 изложить в новой редакции:
0520224210 Разработка проектно-сметной документации по объекту 

«Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения д.Шаламы -  д.Сапегина».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
мероприятия «Разработка проектно-сметной документации по объекту 
«Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения д.Шаламы -д.Соколова- д.Сапегина Байкаловского района 
Свердловской области» , включая государственную экспертизу проектно­
сметной документации и другие аналогичные расходы.

пункт 8 главы 3 абзацы 77-84 изложить в новой редакции:
0590129020 «Организация и проведение мероприятий, акций, конкурсов, 

направленных на развитие и поддержку общественного ветеранского 
движения, активной жизнедеятельности ветеранов, граждан пожилого 
возраста, на укрепление связи и преемственности поколений».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия, в том числе:

приобретение призов, подарков, сувениров с целью поощрения и 
чествования ветеранов труда, боевых действий, активистов ветеранского 
движения, пожилых людей, участников Великой Отечественной войны и 
вдов погибших воинов, участи и ков-победителей фестивалей, смотров- 
конкурсов, проводимых на территории сельского поселения, направленных 
на укрепление связи и преемственности поколений, организация торгового 
обслуживания с целью сохранения и поддержания народных традиций;

приобретение венков, гирлянд, цветов с целью возложения их к 
обелискам погибших воинов в Великой Отечественной войне на территории 
сельского поселения;

приобретение праздничной атрибутики с целью оформления улиц, 
площадей, колонных шествий в дни значимых событий, пиротехнических 
изделий.

1.3 пункт 9 главы 3 дополнить строками следующего содержания:

5000021900 «Штрафы, наложенные на действие или бездействие 
органов местного самоуправления».

По данной целевой статье отражаются расходы направленные на 
исполнение судебных актов, актов контролирующих органов (Управление 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Свердловской области, Федеральной Налоговой 
Службы, правоохранительных органов, Федеральной Антимонопольной 
Службы и др.) за действие или бездействие органов местного 
самоуправления.

5000040700 «Проведение дезинфекционных мероприятий на открытых 
пространствах населенных пунктов и в многоквартирных жилых домах в 
целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции».



По данной целевой статье отражаются расходы на возмещение 
расходов управляющих организаций на приобретение дезинфицирующих 
средств, в соответствии с распоряжением Правительства Свердловской 
области от 15.05.2020 №196-РП «О выделении средств из резервного фонда 
Правительства Свердловской области для предоставления иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области», Постановлением 
Г лавы МО Байкаловского сельского поселения.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации МО Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru .

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

Г лава муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения

специалиста 1 разряда Жилякову С.К

Д.В. Лыжин

http://www.bsposelenie.ru

